
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N°14 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  02/07/2020 

 

OGGETTO: ATTO LIQUIDAZIONE mesi di Aprile - Maggio 2020 per 

le attività di supporto al Direttore dell’esecuzione del contratto e al 

Responsabile del procedimento dei servizi di raccolta e trasporto a 

trattamento dei rifiuti urbani e dei servizi di igiene urbana nel 

territorio dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica e dell’Unione dei 

Comuni del Medaniene - CIG 7804728949 CUP F89F19000050004 

 

 

L’anno duemila venti il giorno due del mese di luglio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO 

 che con Decreto n°02/2015 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione 

dei Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 l’Unione dei Comuni svolge in forma associata i servizi di gestione dei rifiuti urbani, 

aggiudicati con determinazione n°19 del 16/05/2019; 

 con deliberazione di Giunta unionale n°15/2019, il responsabile dell’ufficio tecnico unionale 

è stato autorizzato ad utilizzare, sotto le proprie direttive e per finalità espresse nell’atto di 

Giunta, l’agente unionale di P.L. De Vecchis per un massimo di 5 ore settimanali, in 

aggiunta a quelle ad oggi impiegata; 

 il Bilancio 2020 dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ancora non è stato approvato; 

CONSIDERATO che 

 a seguito della determinazione n°9/2020, è stato determinato un residuo di impegno di € 

181,52 sul capitolo 127 cod 1010101 del bilancio 2020, in corso di redazione dell’Unione 

dei Comuni della Valle Ustica; 

  a seguito della determinazione n°9/2020, è stato determinato un residuo di impegno di € 

64,86 sul capitolo 128 cod 1010201 del bilancio 2020, in corso di redazione dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica. 

 nel bilancio 2020 le spese dell’Agente unionale P.L. De Vecchis non saranno imputate nel 

capitolo 152. 

PRESO ATTO della rendicontazione delle ore lavorate dall’Agente P.L. De Vecchis  

VISTI 

 il D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 



DETERMINA 

1. Di approvare quanto descritto in premessa. 

2. Di impegnare le seguenti somme per le attività svolte dal P.L. De Vecchis, nel seguente modo: 

 € 238,22 per le spese del personale P.L. De Vecchis sul capitolo 127 cod 1010101 del 

bilancio 2020 in corso di redazione; 

 € 85,11 per oneri riflessi del personale P.L. De Vecchis  sul capitolo 128 cod 1010201 del 

bilancio 2020. 

3. Di liquidare la somma di € 419,74, nei confronti dell’Agente P.L. De Vecchis, con l’imputazione 

al capitolo 127 cod 1010101 del bilancio 2020 in corso di redazione dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica, determinando la seguente situazione delle somme impegnate sul singolo 

capitolo: 

Bilancio capitolo 
Determina 

impegno 

Somma 

impegnata 

Determina 

liquidazione 

Somma 

liquidata 

Residuo 

Complessivo 

2020 127 04/2020 € 655,42 n°9/2020 € 473,90 € 181,52 

2020 127 14/2020 € 238,22 n°14/2020 € 419,74 € 0,00 

4. Di liquidare la somma di € 149,97, nei confronti dell’Agente P.L. De Vecchis, con l’imputazione 

al capitolo 128 cod 1010201 del bilancio 2020 in corso di redazione dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica, determinando la seguente situazione delle somme impegnate sul singolo 

capitolo: 

Bilancio capitolo 
Determina 

impegno 

Somma 

impegnata 

Determina 

liquidazione 

Somma 

liquidata 

Residuo 

Complessivo 

2020 128 04/2020 € 234,18 n°9/2020 € 169,32 € 64,86 

2020 128 14/2020 € 85,11 n°14/2020 € 149,97 € 0,00 

 

5. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

6. Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

            Ing. Alessandro Angelini 

Vicovaro, 02/07/2020 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 02/07/2020 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

Gli impegni sono stati registrati nel seguente modo: 

 € 238,22 sul capitolo 127 cod 1010101 del bilancio 2020 in corso di redazione; 

 € 85,11 sul capitolo 128 cod 1010201 del bilancio 2020 in corso di redazione. 

Le liquidazioni sono state registrate nel seguente modo: 

 € 419,74 sul capitolo 127 cod 1010101 del bilancio 2020 in corso di redazione dell’Unione 

dei Comuni della Valle Ustica. 

 € 149,97 sul capitolo 128 cod 1010201 del bilancio 2020 in corso di redazione dell’Unione 

dei Comuni della Valle Ustica. 

 

 

Vicovaro, 02/07/2020 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Rag. Filippo Muzi 

        


